

Indstilling til KKS-prisen 2014

Navn og arbejdsplads på indstiller(-e):

Tine Cordua, BFE Brønshøj-Husum-Vanløse

Navn på kandidat(-er) til prisen:

Joy Frimann Hansen og Ditte Kulmann Strunge fra Tingbjerg Heldagsskole

Begrundelse for indstilling:

Baggrunden for at jeg mener at de begge gør sig fortjent til at modtage en pris i KKS, er at jeg ser to kolleger der gør en forskel for de udsatte børn vi møder i vores arbejde.

Tingbjerg skole har langt hen ad vejen specialiseret sig som en heldagsskole og sidder nu med erfaringer som jeg ser som vigtige i udviklingen af den danske folkeskole. For de udsatte børn i området er jeg overbevist om at de får et af de bedste tilbud i byen, når der skal laves en særlig indsats. Det kan være i form af de gruppeordninger som Tingbjerg skole får tilrettelagt i samarbejde med PPR og familierne for børn med særlige behov. Det handler også om børn med behov for at BFCK kommer ind i et samarbejde med familie og skole, hvor en særlig tilrettelagt fleksibel løsning er nødvendig. Det kræver en faglighed på højt niveau, og en vilje til at få det tværfaglige til at fungere, som jeg sætter stor pris på i hverdagen, når jeg er på skolen som skolesocialrådgiver.

Jeg indstiller skoleleder Joy Friman Hansen til prisen, da jeg ser hende som en af de vigtigste drivkræfter i at få skabt en forandring i bydelen Tingbjerg på børneområdet. Som leder af både fritidsdel og Tingbjerg heldagsskole, har hun gode muligheder for at gøre en forskel, og har taget ansvaret på sig med stor succes. Joy holder fast i at der i en bydel som Tingbjerg også skal være lige muligheder for børnene, til at realisere sig selv uddannelsesmæssigt som personligt.

Jeg indstiller Ditte som er koordinator for skolens ressourcecenter. Ditte har en tilgang til sit arbejde der både bygger på en høj faglighed som folkeskolelærer, og en bred organisatorisk forståelse. Ditte er garant for at inddrage de personer på skolen, der bedst kan afdække eller løse en problematik, og for at børn med særlige behov sikres en bedst mulig skolegang. Ditte lader sig ikke bremse af forvaltningsmæssige, juridiske, organisatoriske eller andre strukturelle barrierer.

Begge formår de at udfordre vores måder at gøre tingene på, vores arbejdsgange, procedurer, vores hensigtserklæringer og begge i en sober og tydelig tone.

Ditte og Joy inspirerer mig i det daglige, og møder mig med åbenhed og en tydelighed, så jeg aldrig er i tvivl om hvornår vi er enige og hvornår vi ikke står med samme udgangspunkt. Det sætter jeg stor pris på.

Indstillers kendskab/relation til kandidat:

Arbejder sammen med dem som skolesocialrådgiver på Tingbjerg Skole.